**appendix syntactica ad I:** **1 quid -etur:** **a indicatur:** **a per acc. obi.** (*nom. in structura pass.*): **① solum: passim.** **② accedit praedictive indicium muneric, quod is, qui -atur, agere non debet:** CIC. Flacc. 97 p. 464, 20. SEN. epist. 17, 4 quare hanc *paupertatem* -es contubernalem. TAC. dial. 5, 1 antequam me iudicem Aper -et. SVET. Cal. 1, 1 p. 465, 11. *al.* **③ accedit per praepos. ab indicium beneficii, quod homo -tus non recipit:** ARNOB. IVN. ad Greg. 15 1. tu solus -andus eris a misericordia dei? in psalm. 26 1.6 magni viri ab uncione -ti sunt.

**B per struct. verbalem:** **① enunt. secund.:** quin (*lemma semper negatur*): PLAVT. Curc. 164 p. 466, 46. CIC. Quint. 30. Pis. 3 p. 466, 47 (*c. acc. obi. et dat.*). *al.* CAES. Gall. 4, 7, 3 civ. 3, 45, 6. *al.* **quominus** (*lemma semper negatur*): CIC. Q. Rose. 2. Cluent. 155 ne hoc quidem umquam -vit, q. *al.* CAES. Gall. 1, 31, 7 NEP. Epam. 8, 2. LIV. 28, 40, 10 me ... -antem nemo ... audivit, q. 42, 33, 3 nihil -are ..., q. 43, 16, 12 SEN. contr. 9, 6, 6. *al.* **ne** (*cf.* PRISC. gramm. III 340, 15 nostri ... frequenter dupli abnegatione utuntur pro simplici, ut ... '-o, ne faciam' pro '-o facere'): CIC. Verr. II 2, 60, 5, 141 et -are et deprecari, ne. Cluent. 154 non hoc -bant, ne. *al.* NEP. Hann. 12, 3 illud -vit, ne. Ov. am. 3, 14, 1. *al.*; **modo peculiari c. acc. obi. coniungitur:** POSSID. vita Aug. 17, 2 haereticus tabulas ..., ne adessent, omnimodo -vit. **ut** (*lemma semper negatur*): CIC. Flacc. 100 non modo non -o sed etiam postulo, ut ... moveamini (*item seq. postulare*: Att. 10, 4, 2 p. 465, 43). TRAIAN. Plin. epist. 10, 48, 1. CONC.<sup>s</sup> I 5 p. 161, 25 qui *deus* ... non -vit, ut esset similis nostri (gr. I 1, 6 p. 139, 7 οὐκ ἀπόβλητον πουησάμενος). **② inf.** (*cf. l. 53*): CIC. Att. 1, 8, 1 p. 464, 39. ANTON. or. frg. p. 464, 64. PLANC. Cic. fam. 10, 8, 6, 10, 17, 2 p. 464, 65. HIRT. Gall. 8, 15, 1. **et saepe; inf. quasi pro subst. adhibetur:** PERS. 3, 18 cur non ... mammae (*gen.*) lallare -as? **pleonastice inf. negatur:** SVET. Tib. 45 *feminam* perductam nec (*et recc.*, ac Bentley) quicquam amplius pati ... -antem. **③ acc. c. inf.:** SEN. epist. 93, 6 nec ... mihi plures annos accedere -verim. *al.* *e. g. p. 463, 58. l. 6. 15.*

**γ per praepos.:** **de:** CIC. Verr. I 20 p. 464, 61. fam. 3, 7, 3 p. 465, 15. *al.* BRVT. Cic. ad Brut. 24, 4 de condicione ... -tum est a nobis. CAES. Gall. 1, 44, 4 LIV. 36, 31, 9. VELL. 2, 123, 2 p. 463, 56 (*c. acc. obi.*). HIST. AVG. Claud. 1, 1. **ab:** *v. l. 42 sqq.*

**b intellegitur e contextu:** **passim, e. g. p. 463, 75 sqq.** **2 cui -etur, indicatur per:** **a praepos.:** PLAVT. Poen. 1355 contra (*v. p. 463, 41*). LIV. 3, 45, 4 adversus (*v. p. 465, 7; nisi a. ab alio verbo pender*). **b dat.** (*fort. addas e. g. p. 463, 45, 464, 60*): CIC. Pis. 3 p. 466, 46. LIV. 40, 25, 3 neganti (*-te Gronovius*) Paulo ... non tam id -bant

quam ... aiebant *eques*. PAVL. NOL. carm. 27, 202. DRAC. laud. dei 3, 176 p. 467, 4 (*loco inc.*). VITA Caes. Arel. 1, 39 supplicant mulieri.

**3 in quem quid pertinere -etur, indicatur per praepos. in:** CAES. civ. 1, 32, 5 qui, quod ab altero postularent, in se -rent. TERT. monog. 11, 1 HIL. trin. 7, 12 1. 33.

**II negatur id, quod alias asseverat:** **A accedunt vel intelleguntur structurae indicantes asseverationem alienam, quae reicitur:** **acc. c. inf.:** PERS. 1, 48 recti finemque extremumque esse -o 'euge' tuum et 'belle'. QVINT. inst. 9, 4, 133 legem hanc esse componendi in omnibus principiis -em. CELS. dig. 17, 1, 48 pr. PRISCILL. tract. 3, 73 illud ... non -o nec respuo imperitis haec non committenda auribus. *al.* **absolute vel structura e contextu intellegenda:** CELS. dig. 17, 1, 48 pr. si reus fideiussori denuntiasset, ut -ret sub usuris debitam esse, (*ad l. 10*) nec is ... -are voluisset *eques*. FIRM. err. 3, 5 quod *pagani* terram matrem esse omnium deorum dicunt ..., vere deorum suorum mater est nec abnuimus aut -amus. HIER. epist. 18<sup>a</sup>, 12, 1 ORIG. in Matth. ser. 73 p. 173, 24. **acc. obi. (adde l. 10):** TERT. carn. 7, 13 (*antea*: negavit ... parentes [*Matth. 12, 48*]) quam *ecclesiam* potiorem matrem ... -to carnali genere *Christus* nuncupavit. adv. Marc. 3, 11, 6 plane nativitatis mendacium -asti. VLP. dig. 50, 1, 6 pr. **non** -ando quis patriam, ex qua oriundus est, ... veritatem mutare potest. AVG. civ. 19, 23 p. 397, 13 (*verba Porphyri*) indocti ... deos ... omnes -verunt. *al.* **inf.:** ANTH. 83, 128 (*Dido Aeneae*) tibi nempe remissus habetur lege pudoris amor, cui tanta dedisse -em, (amor! qui ...? Riese). **enunt. secund.:** AVG. mor. eccl. 5, 8 si corpus est homo, quin hominis optimum anima ipsa sit, -are non possum. **B in refutando eo, quod alias asseverat, accedit structura verum praedicans:** GREG. TVR. Franc. 9, 28 illo ... -ante non se his verbis esse communem, sed potius ad Richardum ... haec munera mitti.

**III abnuendi sim. causa aliquid profertur** (*cf. vol. V 2, 1305, 75 sqq.*): AVG. epist. 126, 5 (*Augustinum quidam rogavit, ut cum eo ad populum accederet*) ut (ne var. *l.*) lassitudinem (-ne[m?]?) -rem, sine me ad plebem accedere noluit; simul accessimus (-are 'non causari' significare vult Goldbacher in indice ed. p. 408).